股票简称：紫光股份    股票代码：000938    公告编号：2019－013

紫光股份有限公司

关于为子公司申请厂商授信额度提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

紫光晓通科技有限公司（以下简称“紫光晓通”）系紫光股份有限公司（以下简

称“公司”）全资子公司紫光数码（苏州）集团有限公司（以下简称“苏州紫光数码”）

下属从事增值分销和供应链服务业务的控股子公司。根据紫光晓通与思科（中国）

有限公司、思科（中国）创新科技有限公司签署的总经销商合同等，思科（中国）

有限公司和思科（中国）创新科技有限公司向紫光晓通销售思科产品和服务。为保

证紫光晓通业务的顺利开展，苏州紫光数码将为紫光晓通在上述总经销商合同下连

续性交易行为所产生的所有应付金额向思科（中国）有限公司和思科（中国）创新

科技有限公司提供连带责任保证，担保金额不超过人民币 3 亿元，保证期间始于紫

光晓通在上述合同项下的义务到期应履行之日并止于该日的第二个周年日。

上述担保事项已经公司第七届董事会第二十三次会议审议通过，无需经公司股

东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

紫光晓通科技有限公司成立于 2018 年 11 月 5 日，是公司全资子公司苏州紫光

数码的控股子公司，注册资本：人民币 5,000 万元，住所：天津自贸试验区（空港经

济区）空港国际物流区第二大街 1 号 103 室，法定代表人：李敬，主要从事增值分

销和供应链服务业务等。苏州紫光数码持有紫光晓通 60%的股权，北京晓通网络科

技有限公司持有其 40%的股权。紫光晓通不是失信被执行人。截至 2018 年 12 月 31

日，紫光晓通尚未运营。

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证

2、保证期间：始于紫光晓通在上述合同项下的义务到期应履行之日并止于该日的第

二个周年日

3、担保金额：不超过人民币 3 亿元

四、董事会对上述担保的意见

紫光晓通为公司控股子公司，为其申请的厂商授信提供担保，有利于其分销业

务规模的扩大及提高资金使用效率。紫光晓通的其他股东北京晓通网络科技有限公

司将对本次厂商授信提供同等担保且向苏州紫光数码提供反担保，同时紫光晓通将

以其在经营中产生的存货和应收账款向苏州紫光数码提供反担保。公司董事会认为

紫光晓通面临的市场环境稳定，具有持续经营和偿还债务的能力；加之其系公司控

股子公司，公司可有效控制风险，因此同意苏州紫光数码为其提供担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及子公司对外担保余额为人民币 350,800 万元及 10,000 万美元

（含上述担保），占公司 2017 年末审计后的归属于母公司所有者权益的 16.66%，公

司及子公司对外担保均为对子公司提供的担保。公司及子公司无逾期担保，无涉及

诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。

六、备查文件

1、公司第七届董事会第二十三次会议决议

2、紫光晓通科技有限公司营业执照复印件

特此公告。

                       紫光股份有限公司

       董 事 会

2019 年 3 月 30 日